

บริษัท ฟรีมีร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและ
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท 프리เมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

นัครชัย เกษมศรีธนาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5813

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 7 สิงหาคม 2567

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	19,340	84,911	1,521	57
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 941,897	605,787	615	381
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	598	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	63,000	-
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า	517,972	391,778	-	-
สินค้าคงเหลือ	5 165,843	121,649	-	-
ต้นทุนงานระหว่างทำ	285,066	268,499	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6 2,782	79,852	2,782	48,342
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	67,292	68,658	4,568	2,904
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,000,790	1,621,134	72,486	51,684
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	7 1,203	1,203	1,203	1,203
ลูกหนี้ระยะยาว	4 44,203	43,270	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน	6 29,341	31,337	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8 -	-	325,887	325,887
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9 155,413	153,638	216,469	213,996
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10 115,648	115,278	19	26
สินทรัพย์สิทธิการใ้	11 22,826	26,004	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	31,145	27,817	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,345	5,792	4	4
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	410,124	404,339	543,582	541,116
รวมสินทรัพย์	2,410,914	2,025,473	616,068	592,800

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	60,000	170,000	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 13	797,111	469,490	2,877
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		-	2,004	-
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ		551,145	420,862	219
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	16,520	16,266	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		11,535	12,738	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		21,356	34,319	978
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,457,667	1,125,679	4,074
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	43,879	52,192	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	14	132,499	126,964	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		31	31	31
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,753	2,922	6,263
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		180,162	182,109	6,294
รวมหนี้สิน		1,637,829	1,307,788	10,368

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 283,888,942 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	283,889	283,889	283,889	283,889
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 283,888,942 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	283,889	283,889	283,889	283,889
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	28,389	28,389	28,389	28,389
ยังไม่ได้จัดสรร	460,769	405,460	293,422	271,943
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	38	(53)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	773,085	717,685	605,700	584,221
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,410,914	2,025,473	616,068	592,800
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	15	868,099	274,071	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	15	422,525	366,593	9,394
เงินปันผลรับ	8	-	-	129,998
รายได้อื่น		18,553	15,948	571
รวมรายได้		1,309,177	656,612	139,963
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ		1,031,804	489,672	7,796
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		29,364	21,179	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		129,716	89,827	11,859
รวมค่าใช้จ่าย		1,190,884	600,678	19,655
กำไรจากการดำเนินงาน		118,293	55,934	120,308
ต้นทุนทางการเงิน		(1,369)	(717)	-
การกลับรายการ (ขาดทุน) จากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน		114	(462)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		117,038	54,755	120,308
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(27,119)	(11,429)	(10)
กำไรสำหรับงวด		89,919	43,326	120,298
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		13	42	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		13	42	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		13	42	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		89,932	43,368	120,298
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	17	0.32	0.15	0.42
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		283,889	283,889	283,889

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	15	1,192,969	989,976	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	15	831,268	701,193	18,559
เงินปันผลรับ	8	-	-	129,998
รายได้อื่น		45,403	29,771	594
รวมรายได้		2,069,640	1,720,940	149,151
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ		1,597,581	1,367,443	13,924
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		55,201	45,644	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		217,312	172,292	14,242
รวมค่าใช้จ่าย		1,870,094	1,585,379	28,166
กำไรจากการดำเนินงาน		199,546	135,561	120,985
ต้นทุนทางการเงิน		(2,408)	(2,700)	-
การกลับรายการ (ขาดทุน) จากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน		211	(601)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		197,349	132,260	120,985
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(42,679)	(26,715)	(145)
กำไรสำหรับงวด		154,670	105,545	120,840
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		91	29	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		91	29	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		91	29	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		154,761	105,574	120,840
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	17	0.54	0.37	0.43
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		283,889	283,889	283,889

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	283,889	28,389	337,727	(39)	(39)	649,966
กำไรสำหรับงวด	-	-	105,545	-	-	105,545
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	29	29	29
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	105,545	29	29	105,574
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	(99,361)	-	-	(99,361)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	283,889	28,389	343,911	(10)	(10)	656,179
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	283,889	28,389	405,460	(53)	(53)	717,685
กำไรสำหรับงวด	-	-	154,670	-	-	154,670
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	91	91	91
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	154,670	91	91	154,761
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	(99,361)	-	-	(99,361)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	283,889	28,389	460,769	38	38	773,085

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	283,889	28,389	256,627	568,905
กำไรสำหรับงวด	-	-	101,857	101,857
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	101,857	101,857
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	(99,361)	(99,361)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	283,889	28,389	259,123	571,401
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	283,889	28,389	271,943	584,221
กำไรสำหรับงวด	-	-	120,840	120,840
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	120,840	120,840
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	(99,361)	(99,361)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	283,889	28,389	293,422	605,700

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	197,349	132,260	120,985	101,915
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(428)	(1,067)	-	-
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิด	1,994	2,014	(2)	(82)
ค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(211)	601	-	-
ปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่ได้รับ	3,203	2,342	-	-
ค่าเสื่อมราคา	20,026	26,334	5,980	6,387
กำไรจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(205)	(28)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(4)	-	(4)	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	9,117	8,754	-	-
รายได้จากการลงทุน - เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(129,998)	(103,999)
ดอกเบี้ยรับ	(1,570)	(996)	(213)	(103)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	2,408	2,700	-	66
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	231,679	172,914	(3,252)	4,184
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(335,899)	92,001	(234)	(292)
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า	(126,194)	(3,374)	-	-
สินค้าคงเหลือ	(47,397)	224	-	-
ต้นทุนงานระหว่างทำ	(16,567)	154,968	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,858	7,688	(1,171)	18
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(5,486)	(609)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	325,446	72,902	25	(421)
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	130,283	25,133	219	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(12,963)	(3,133)	714	291
(จ่าย) รับโอนผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(3,582)	223	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	831	384	831	297
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	142,009	519,321	(2,868)	4,077
จ่ายดอกเบี้ย	(2,408)	(2,702)	-	(67)
จ่ายภาษีเงินได้	(47,701)	(30,823)	(638)	(617)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	91,900	485,796	(3,506)	3,393

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้และตราสารทุน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	77,072	(107,876)	45,562	(23,902)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	(63,000)	25,000
เงินสดจ่ายเพื่อปรับปรุงอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(6,064)	(1,351)	(8,446)	(1,882)
ซื้ออุปกรณ์	(12,944)	(6,763)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	220	63	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	4	-	4	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	129,998	103,999
ดอกเบี้ยรับ	1,570	996	213	103
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	59,858	(114,931)	104,331	103,318
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(110,000)	(251,000)	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	(6,750)	-	(6,750)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(8,059)	(14,717)	-	-
จ่ายเงินปันผล	(99,361)	(99,361)	(99,361)	(99,361)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(217,420)	(371,828)	(99,361)	(106,111)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	91	29	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(65,571)	(934)	1,464	600
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	84,911	11,542	57	77
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	19,340	10,608	1,521	677
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
โอนเปลี่ยนประเภทสินทรัพย์	-	2,994	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้ออกไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2566	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2566	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้จากการขายสินค้าและให้บริการ	16	13	31	27	หมายเหตุ 2.1
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	1	1	3	3	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ต้นทุนขายและบริการ	1	-	1	-	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	6	5	12	11	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ซื้อทรัพย์สิน	-	-	-	2	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2566	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2566	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u> (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	5	4	10	9	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
เงินปันผลรับ	130	104	130	104	ตามที่ประกาศจ่าย
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	1	1	3	3	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ต้นทุนขายและบริการ	1	-	1	-	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1	2	3	4	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ
ซื้อทรัพย์สิน	-	-	-	2	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติธุรกิจ

- 2.1 การขายสินค้ากำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม และการให้บริการกำหนดราคาตามสัญญา ซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติทางธุรกิจ ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับประเภทของสินค้าและงานบริการ นโยบายกำหนดราคาดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	2,863	1,457	-	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	1,794	2,736	388	294
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 13)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	1,445	288	359	32
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 13)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	29	27	15	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน บริษัท ดาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	75,000	(12,000)	63,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นของบริษัทฯ เป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ซึ่งมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 2.40 ต่อปี

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8.9	8.4	0.1	0.1
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.5	0.6	-	-
รวม	9.4	9.0	0.1	0.1

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	17.7	16.7	0.2	0.2
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1.0	1.1	-	-
รวม	18.7	17.8	0.2	0.2

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,808	461
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	37	996
3 - 6 เดือน	18	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,863	1,457
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	601,832	363,542
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	193,967	120,510
3 - 6 เดือน	8,703	-
6 - 12 เดือน	1,782	260
มากกว่า 12 เดือน	11,856	13,617
รวม	818,140	497,929
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(13,584)	(13,795)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	804,556	484,134
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	807,419	485,591

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,794	2,736
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	115,417	100,546
รวมรายได้ค้างรับ	117,211	103,282
ลูกหนี้ภายใต้สัญญาระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ		
ภายในหนึ่งปี (หมายเหตุ 4)	6,438	6,282
ลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		
(หมายเหตุ 11)	10,829	10,632
รวมลูกหนี้อื่น	134,478	120,196
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	941,897	605,787

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4	-
รวมลูกหนี้การค้า	4	-
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	388	294
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	223	87
รวมลูกหนี้อื่น	611	381
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	615	381

4. ลูกหนี้ระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้ภายใต้สัญญาระยะยาว	21,320	20,804
ลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่า (หมายเหตุ 11)	22,883	22,466
รวม	<u>44,203</u>	<u>43,270</u>

ลูกหนี้ภายใต้สัญญาระยะยาว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ลูกหนี้ภายใต้สัญญาระยะยาวมีระยะเวลาตามสัญญา 5 ปี มีกำหนดการจ่ายค่างวดเป็นรายปีเท่ากันทุกงวด และคิดดอกเบี้ยคงที่ตลอดอายุสัญญา ซึ่งลูกหนี้ภายใต้สัญญาระยะยาวแบ่งตามระยะเวลาการครบกำหนดชำระตามสัญญาได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้ภายใต้สัญญาระยะยาว	30,192	30,192
หัก: รายได้ทางการเงินรอรับรู้	(2,434)	(3,106)
รวม	<u>27,758</u>	<u>27,086</u>
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (หมายเหตุ 3)	(6,438)	(6,282)
ลูกหนี้ภายใต้สัญญาระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>21,320</u>	<u>20,804</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้างเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้างเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	11,723
บวก: ปรับลดราคาทุนสินค้างเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	3,203
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	14,926

6. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

6.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินอื่นดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u>ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้	2,782	79,852	2,782	48,342
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารทุน	29,341	31,337	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	32,123	111,189	2,782	48,342
หมุนเวียน	2,782	79,852	2,782	48,342
ไม่หมุนเวียน	29,341	31,337	-	-
	32,123	111,189	2,782	48,342

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิด วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะ เป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคามูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 6.2 ในระหว่างงวด สิ้นทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้ มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 - สุทธิ	79,852	48,342
ซื้อระหว่างงวด	401,006	55,137
ขายระหว่างงวด	(478,078)	(100,699)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุนในหน่วยลงทุน	2	2
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 - สุทธิ	2,782	2,782

- 6.3 ในระหว่างงวด สิ้นทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารทุน มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567 - สุทธิ	31,337	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุนในหน่วยลงทุน	(1,996)	-
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 - สุทธิ	29,341	-

7. เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน

บริษัทฯ ได้นำเงินฝากธนาคารไปเป็นหลักประกันค้ำประกันสำหรับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้ำประกันและวงเงินสินเชื่ออื่น ๆ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
			ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ โดยตรง</u>						
บริษัท ดาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	100,000	100,000	100	100	325,887	325,887
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท ดาต้าโปร</u>						
<u>คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด</u>						
Datapro Computer Systems (Myanmar)						
Company Limited	50*	50*	100	100	-	-
รวม					325,887	325,887

*พันธะเหรียญสหรัฐอเมริกา

ในเดือนเมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ดาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2565 โดยจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 104 บาท รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 104 ล้านบาท บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนเมษายน 2566

ในเดือนเมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ดาต้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2566 โดยจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 130 บาท รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 130 ล้านบาท บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนพฤษภาคม 2567

9. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	153,638	213,996
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	6,064	8,446
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(4,289)	(5,973)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	155,413	216,469

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ ซึ่งเป็นที่ดินและอาคารสำนักงาน ถูกเช่าโดยบริษัทย่อยบางส่วน

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	115,278	26
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	12,944	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(15)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(12,559)	(7)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	115,648	19

ที่ดินและอาคารที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวม เป็นส่วนของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ ที่ให้บริษัทย่อยเช่า

11. สัญญาเช่า**11.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	26,004
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(3,178)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	22,826

11.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	64,405	73,645
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(4,006)	(5,187)
รวม	60,399	68,458
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(16,520)	(16,266)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	43,879	52,192

11.3 กลุ่มบริษัทในฐานะผู้ให้เช่า

สัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทเช่าทำสัญญาเช่าเงินทุนสำหรับอุปกรณ์โดยมีอายุสัญญา 5 ปี

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่า	35,484	35,484
หัก: ดอกเบี้ยค้างรับรอตัดบัญชี	(1,772)	(2,386)
รวม	33,712	33,098
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (หมายเหตุ 3)	(10,829)	(10,632)
ลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (หมายเหตุ 4)	22,883	22,466

กลุ่มบริษัทรับรู้ลูกหนี้ที่เกิดจากสัญญาเช่าเงินทุนโดยแสดงลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปีเป็น “ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น” และแสดงลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่าสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปีเป็น “ลูกหนี้ระยะยาว” ในงบฐานะการเงิน

12. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวม มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	อัตราดอกเบี้ย		ยอดคงเหลือ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3.40	3.55	60,000	170,000
รวม			60,000	170,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งในรูปตัวสัญญาใช้เงินระยะเวลา 3 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักประกัน

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	1,445	288	359	32
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	692,595	356,057	1,685	2,071
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	29	27	15	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	103,042	113,118	818	749
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	797,111	469,490	2,877	2,852

14. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	126,964
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	7,231
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,886
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(3,582)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	132,499

15. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>	<u>2567</u>	<u>2566</u>
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
รายได้จากการจัดหาระบบเทคโนโลยี				
สารสนเทศ	868,099	274,071	-	-
ให้บริการระบบเทคโนโลยีและสารสนเทศ	418,157	362,227	-	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	4,368	4,366	9,394	8,942
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,290,624	640,664	9,394	8,942
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	856,953	235,334	-	-
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	433,671	405,330	9,394	8,942
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,290,624	640,664	9,394	8,942

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
รายได้จากการจัดหาระบบเทคโนโลยี				
สารสนเทศ	1,192,969	989,976	-	-
ให้บริการระบบเทคโนโลยีและสารสนเทศ	822,584	692,949	-	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	8,684	8,244	18,559	17,378
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	2,024,237	1,691,169	18,559	17,378
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	1,195,859	493,120	-	-
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	828,378	1,198,049	18,559	17,378
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	2,024,237	1,691,169	18,559	17,378

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่าง ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษี คุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	29,203	12,387	78	(2)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(2,084)	(958)	(68)	12
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	27,119	11,429	10	10

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	46,006	30,304	145	41
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(3,327)	(3,589)	-	17
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	42,679	26,715	145	58

17. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

18. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลจ่ายประจำปี 2565	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2566	99	0.35
รวมเงินปันผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566		99	
เงินปันผลจ่ายประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2567	99	0.35
รวมเงินปันผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567		99	

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น**19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนเป็นจำนวนเงิน 7.7 ล้านบาท และเฉพาะของบริษัทฯ เป็นจำนวนเงิน 7.7 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงอาคารและระบบประกอบอาคาร

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับบริการด้านการใช้พื้นที่อาคารและบริการอื่น ๆ กับบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ปี ถึง 3 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น ภายใต้สัญญาบริการดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	4.7	6.8	1.1	2.4
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	-	0.6	-	-

19.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการการจัดการ

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาบริการการจัดการและสัญญาการบริหารอาคารกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยมีค่าบริการที่จะต้องชำระในอนาคตเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 2.7 ล้านบาทต่อเดือน (31 ธันวาคม 2566: 1.8 ล้านบาทต่อเดือน) และเฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 0.7 ล้านบาทต่อเดือน (31 ธันวาคม 2566: 0.6 ล้านบาทต่อเดือน) โดยสัญญาดังกล่าวจะครบกำหนดอายุสัญญาในเดือนธันวาคม 2567 อย่างไรก็ตามสัญญานี้จะมีผลใช้บังคับต่อไปอีกคราวละ 1 ปี จนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญา

19.4 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัท คงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 78.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 88.1 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท โดยหนังสือค้ำประกันดังกล่าวออกเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาของบริษัทย่อยจำนวน 77.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 86.9 ล้านบาท) และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของบริษัทฯจำนวน 1.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 1.2 ล้านบาท)

20. เครื่องมือทางการเงิน**20.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้น และหนี้สินทางการเงินระยะยาวมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

20.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญเกี่ยวเนื่องจากการซื้อและขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทย่อยมีหนี้สินสุทธิทั้งหมดที่เป็นเงินตราต่างประเทศจำนวนเงิน 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2566: 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อยมีข้อตกลงเหลือของสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อป้องกันความเสี่ยงทางด้านอัตราแลกเปลี่ยน โดยมีรายละเอียดดังนี้

งบการเงินรวม			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567			
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	
		ของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2	35.71 - 36.58	5 กรกฎาคม - 26 ธันวาคม 2567
งบการเงินรวม			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566			
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	
		ของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2	34.02 - 35.88	5 มกราคม - 2 กรกฎาคม 2567

21. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	การจัดการและ ให้บริการระบบ เทคโนโลยีสารสนเทศ		ส่วนงานให้เช่าพื้นที่ และบริการ		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้								
รายได้จากภายนอก								
รายได้จากการขาย	868	274	-	-	-	-	868	274
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	418	362	5	5	-	-	423	367
รวมรายได้จากภายนอก	1,286	636	5	5	-	-	1,291	641
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	5	4	(5)	(4)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	1,286	636	10	9	(5)	(4)	1,291	641
กำไรของส่วนงาน	152	73	1	1	-	-	153	74
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:								
รายได้อื่น							19	16
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(54)	(35)
ต้นทุนทางการเงิน							(1)	(1)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							117	54
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(27)	(11)
กำไรสำหรับงวด							90	43

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	การจัดการและ		ส่วนงานให้เข้าพื้นที่		การตัดรายการบัญชี		งบการเงินรวม	
	ให้บริการระบบ		และบริกาาร		ระหว่างกัน			
	เทคโนโลยีสารสนเทศ							
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้								
รายได้จากภายนอก								
รายได้จากการขาย	1,193	990	-	-	-	-	1,193	990
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	822	693	9	8	-	-	831	701
รวมรายได้จากภายนอก	2,015	1,683	9	8	-	-	2,024	1,691
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	10	9	(10)	(9)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	2,015	1,683	19	17	(10)	(9)	2,024	1,691
กำไรของส่วนงาน	230	160	2	2	-	-	232	162
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:								
รายได้อื่น							45	30
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(77)	(55)
ต้นทุนทางการเงิน							(2)	(3)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์								
ทางการเงิน							-	(1)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							198	133
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(43)	(27)
กำไรสำหรับงวด							155	106

22. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติในเรื่องสำคัญดังต่อไปนี้

- มติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ให้แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.35 บาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 99 ล้านบาท โดยบริษัทฯจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 5 กันยายน 2567
- มติเห็นชอบให้เสนอให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณาอนุมัติให้บริษัทฯจำหน่ายที่ดินและสิ่งปลูกสร้างอาคารพรีเมียร์เพลซให้กับบริษัท พรีเมียร์ ฟิชชั่น แคลปิตอล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีมูลค่าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างรวม 450 ล้านบาท ทั้งนี้ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการจำหน่ายที่ดินและสิ่งปลูกสร้างอาคารพรีเมียร์เพลซในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ก) มติอนุมัติแต่งตั้งให้บริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ทำหน้าที่เป็นที่ปรึกษาทางการเงินอิสระเพื่อให้ความเห็นแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในการตกลงเข้าทำรายการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ (ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างอาคารพรีเมียร์เพลซ) และรายการที่เกี่ยวข้องกัน

23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2567